Cat.: Potthast I. p. 616; Bartoniek no 319; Sa-
jó-Soltész no 1360. - Ed. et Comm.: Annalen 
46(1887) pp. 60-69; Wenzel pp. 120-121 (par-
tim); Knauz pp. 2-3 (partim). 

XI. Una ex epistulis, quas anonymi de cruciata 
anni 1514 in Hungaria indicta et in rusticorum insur-
rectionem mutata scribebant, ad manus lani Vitális 
Panormitani devenit, qui eiusdem argumentum stylo 
hominis eruditi atque humanitate impleti decorando 
inseruit ad Iohannem Baptistam Pisonem Ferrariensem 
litteris, quae typis mandatae supersunt. Hae anony-
morum epistulae, quae de eadem cruciata Germanice 
scribebantur et statim typis commendabantur, multis 
in exemplaribus exstant, uti videri potest e textu 
eorum simul inter se collato, qui publicatus est in 
Monumentis rusticorum rebellium. Eiusdem tenoris 
exemplar, quo Toldy usus est, invenire potes in Bi-
bliotheca Publica Monacensi. 

Cat.: Weller no 868-871. - Ed.: Monumenta 
no 200, 227. - Comm.: Magyar Könyvszemle 
100 (1894) pp. 24-33. 

XII. De chronicis fratrum minorum de observan-
tia provinciáé Boznae et Hungáriáé supersunt plura 
vestigia et exemplaria, quorum unum asservatur in 
bibliotheca exstincti conventus ordinis fratrum mino-
rum Gyöngyösiensis, alterum, quod cum a conventu 
Gyöngyösiensi fratres eiusdem ordinis Szegedienses 
in civitate inferiore habitantes mutuum sumpsissent, 
et conventu eorundem exstincto archivo comitatus 
Csongrádiensis, ut asservaret, traditum est. Vestigia 
alterius exemplaris invenire potes in catalogo typis 
mandato Batthyanaei, bibliothecae scilicet quondam 
episcoporum Albensium in Transylvania et habebatur 
exemplar in Bibliotheca Monacensi ac forsitan cetera 
etiam reperiendi spes non deludit nos. De quibus ta-
men sumpserit textum huic libro insertum ipse auctor 
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noster et nomina fratrum rerumque argumenta János 
Karácsonyi in opus suum, nescitur. Quae autem ad 
composita chronica attinent, paucis verbis comprehen-
dere conati sumus. Itaque Blasius Szalkai eiusdem 
ordinis res in provincia Boznae ab anno 1313 usque 
ad annum 1417 gestas enumerat, cui operi adiunxit 
narrationem rerum ab anno 1452 usque ad annum 1504 
gestarum Gregorius Újlaki. In quos quidem auctores 
successerunt Nicolaus Buzjáki et Michael Somlyai, 
qui anno 1510-1533 necnon 1533-1650 perspiciebant, 
quas scilicet res gessissent fratres et quae accidis-
sent eisdem. Appendices ab ignotis auctoribus compo-
siti terminant demum chronica fratrum minorum. 

Cat.: Szentiványi no 380; Repertórium II. p. 
538. - Ed.: A magyar középkor irodalma pp. 
639-669 (Hungarice ac partim). - Comm.: Szá-
zadok 32(1898) pp. 405-419; Karácsonyi passim; 
Klaniczay p. 137; Irodalomtörténeti Közlemények 
77(1973) pp. 135-147; Keveházi-Monok, qui opus 
suum, quamvis manu scriptum, antequam sub 
prelo commendarant, magna cum liberalitate, 
pro qua etiam hie aguntur grates, fauturi huic 
publicationi promptum expositumque praebuerunt. 
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Quae hoc in libro Tibi, Benevole Lector, obviam oc-
currunt, his solvuntur verbis: